
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

30 января 2023 года № 2 9 -у г ______
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу и в связи со 100-летием гражданской авиации России поощрить 
работников:

1) филиала «Аэронавигация Восточной Сибири» федерального 
государственного унитарного предприятия «Государственная корпорация по 
организации воздушного движения в Российской Федерации»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АНТИПИНА 
Владимира Николаевича

начальника Усть-Кутского центра 
обслуживания воздушного движения;

ДЕРЕВЯГИНА 
Олега Романовича

заместителя начальника регионального 
центра единой системы организации 
воздушного движения -  начальника 
центра планирования и координирования 
использования воздушного пространства;

ИВАНОВА 
Сергея Николаевича

начальника Братского центра 
обслуживания воздушного движения;

МЕЛЬНИКА 
Евгения Борисовича

директора;



2

ОЛАСЮКА 
Андрея Владимировича

- заместителя начальника центра 
обслуживания воздушного движения -  
начальника службы эксплуатации 
радиотехнического оборудования и связи 
Бодайбинского центра обслуживания 
воздушного движения;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЛИНКОВУ 
Михаилу Романовичу

БУЦИКУ
Виталию Сергеевичу

ВОРОБЬЕВУ
Вячеславу Александровичу

ГУФАЙЗЕНУ 
Олегу Феоктистовичу

КРАСНОШТАНОВУ 
Александру Александровичу

НОВОПАШИНУ 
Владимиру Елиферовичу

- инженеру по радионавигации и 
радиолокации службы эксплуатации 
радиотехнического оборудования и связи 
Жигаловского отделения;

- заместителю начальника аэродромного 
диспетчерского центра единой системы 
организации воздушного движения 
(Иркутск);

- руководителю полетов Усть-Кутского 
центра обслуживания воздушного 
движения;

- инженеру по радионавигации, 
радиолокации и связи службы 
эксплуатации радиотехнического
оборудования и связи Бодайбинского 
центра обслуживания воздушного
движения;

- заместителю начальника центра 
обслуживания воздушного движения -  
начальнику аэродромного 
диспетчерского центра единой системы 
организации воздушного движения 
Киренского центра обслуживания 
воздушного движения;

- диспетчеру, осуществляющему
непосредственное управление
воздушным движением, Братского центра 
обслуживания воздушного движения;



3

РУБЦОВУ
Роману Александровичу

САМОХОДКИНУ 
Александру Аркадьевичу

старшему инженеру по радионавигации, 
радиолокации и связи службы 
эксплуатации радиотехнического
оборудования и связи регионального 
центра единой системы организации 
воздушного движения (Иркутск);

старшему диспетчеру полетно­
информационного обслуживания центра 
полетной информации Нижнеудинского 
отделения;

СУМАНЕЕВУ 
Олегу Леонидовичу

начальнику отдела организации 
использования воздушного пространства 
Регионального центра единой системы 
организации воздушного движения 
(Иркутск);

ЦУРИКОВУ
Александру Александровичу

- ведущему инженеру по радионавигации и 
радиолокации службы эксплуатации 
радиотехнического оборудования и связи 
аэродрома Иркутск;

2) акционерного общества «Авиакомпания «Ангара»: 

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

САЛАМАТОВА 
Сергея Эдуардовича

- директора;

ШЕВЦОВА 
Сергея Сергеевича

- руководителя линейной станции 
технического обслуживания воздушных 
судов, г. Нижнеудинск;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАЙКОВУ 
Наилю Равилевичу

ТИТОВУ
Александру Николаевичу

авиационному технику
радиооборудованию;

по

ведущему инженеру по планеру и 
двигателям;



4

3) акционерного общества «Международный Аэропорт Иркутск»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БЕЛИКОВА - заместителя генерального директора по
Петра Алексеевича корпоративному управлению и кадровой

политике;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АСАЕНОК 
Эльвире Николаевне

ведущему специалисту по
информационно-аналитической работе 
службы организации пассажирских 
перевозок;

ГАСЬКОВУ 
Виктору Анатольевичу

инженеру специальных технических 
средств отдела связи и специальных 
технических средств службы
информационных технологий;

МАГАДЕЕВОИ 
Светлане Петровне

инспектору по досмотру подразделения 
досмотра службы транспортной и 
авиационной безопасности;

4) акционерного общества Авиакомпании «ИрАэро»: 

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГОНЧАРОВА 
Сергея Васильевича

ЛАПИНА
Юрия Владимировича

ЛЕВШАКОВА 
Константина Эдуардовича

ЯКУШКО
Дмитрия Витальевича

- заместителя командира авиационной 
эскадрильи;

- генерального директора;

- заместителя генерального директора по 
качеству;

- заместителя технического директора по 
производству;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ДАВЫДОВУ 
Александру Евгеньевичу

- заместителю начальника 
организации перевозок;

службы



МАРКИТАНОВУ 
Станиславу Игоревичу

- начальнику цеха технического 
обслуживания воздушных судов;

5) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

НИКИФОРОВА 
Владимира Валерьевича

ШЕХОВЦЕВА 
Дениса Владимировича

генерального директора общества с 
ограниченной ответственностью
«Сибирская Легкая Авиация»;

управляющего общества с ограниченной 
ответственностью «Обеспечение
Аэропортов».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


